平成 28 年 10 月 24 日
各 位

会 社 名 AFC-HDアムスライフサイエンス
代表者名 代表取締役社長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証 JASDAQ）
問合せ先 取締役社長室長 白鳥 弘之

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

代表取締役の異動（辞任）に関するお知らせ

当社代表取締役の異動（辞任）につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動（辞任）する代表取締役

現役職名 氏名
代表取締役会長 淺山忠彦（あさやま ただひこ）

２．異動（辞任）の理由
 このたび、当社創業者である淺山忠彦より、次世代の経営陣に経営を託すべきという判

断のもと、代表取締役及び取締役の職を平成 28 年 11 月 25 日開催予定の第 36 期定時株主

総会終結の時をもって辞任したいとの申し出がありました。
 当社は、平成 15 年９月代表取締役社長に淺山雄彦が就任し、代表者二人の新体制に移行

していますが、創業者淺山忠彦の志は現経営陣に引き継がれており、盤石な経営体制が整

ったとの判断に至ったものであります。なお、淺山忠彦氏は一部子会社の代表取締役の職

については留任し、引き続き業務の執行及び後継者の育成にあたる予定であります。

３．異動（辞任）日

平成 28 年 11 月 25 日（金）

４．異動後の代表取締役の体制
現役職名 氏名

代表取締役社長 淺山雄彦（あさやま たけひこ）
当社の代表取締役は、代表取締役社長である淺山雄彦１名となり、代表取締役として

の業務の執行にあたります。

５．その他
 当該取締役の辞任後におきましても、法令及び定款に定める取締役に員数は充たしてお

ります。
 以 上